PAGE
2

                                                               Постановление

О ходе выполнения постановления Комитета от 15 ноября 2011 года  № 118     «О реализации законодательства по профилактике терроризма и экстремизма в Республике Татарстан»
        Заслушав и обсудив информации старшего помощника прокурора Республики Татарстан по надзору за процессуальной деятельностью органов безопасности      Э.В. Зариповой и заместителя начальника Центра по противодействию экстремизму МВД по Республике Татарстан А.А. Гарина о ходе выполнения постановления Комитета от 15 ноября 2011 года  № 118 «О реализации законодательства по профилактике терроризма и экстремизма в Республике Татарстан», Комитет Государственного Совета Республики Татар​стан по законности правопорядку ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Информации старшего помощника прокурора Республики Татарстан          Э.В. Зариповой и заместителя начальника Центра по противодействию экстремизму МВД по Республике Татарстан А.А. Гарина принять к сведению.

         2. Рекомендовать  Прокуратуре Республики Татарстан и Министерству внут​ренних дел по Республике Татарстан  продолжить работу по реализации законода​тельства по профилактике терроризма и экстремизма в Республике Татарстан.
         3. Рекомендовать Министерству внутренних дел по Республике Татарстан продолжить работу по недопущению дестабилизации обстановки со стороны членов террористических и экстремистских организаций и обеспечению безопасности в период проведения XXVII Всемирной летней Универсиады студентов в городе Казани.
         4. Рекомендовать органам местного самоуправления при разработке и принятии  муниципальных программ по профилактике и терроризма и экстремизма обращать внимание на конкретность и целевую направленность мероприятий, вопросы финансирования и организации контроля за исполнением  мероприятий программы.
         5. Направить информации Прокуратуры Республики Татарстан и Министер​ства внутренних дел по Республике Татарстан о ходе выполнения постановления Комитета от 15 ноября 2011 года  № 118 «О реализации законодательства по профилактике терроризма и экстремизма в Республике Татарстан» в Кабинет Мини​стров Республики Татарстан, Управление Федеральной миграционной службы по Республике Татарстан, Министерство образования и науки Республики Татарстан, главам муниципальных районов и городских округов для устранения недостатков, указан​ных в информациях.

         6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести​теля председателя Комитета по законности и правопорядку Р.Г. Ну​гуманова.

Председатель Комитета                                                                                 Ш.Ш. Ягудин